1/1

Av
is

o
n.

º
83

97
/2

02
4/

2

19-04-2024

N.º 78

 2.ª série

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DA GRACIOSA

Aviso n.º 8397/2024/2

Sumário: Renovação da comissão de serviço da chefe de divisão de Ambiente, Urbanismo e Obras,
Eng.ª Maria de Lourdes Constantino Faustino.

Renovação da Comissão de Serviço da Chefe de Divisão de Ambiente, Urbanismo e Obras

António Manuel Ramos dos Reis, Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz da Graciosa,
para efeitos do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua
atual redação, torna público que, ao abrigo das competências que lhe são conferidas pela alínea a) do
n.º 2 do artigo 35.º, do anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação e pelos
artigos 23.º e 24.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua atual redação, conjugado com o artigo 17.º
do  Decreto-Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, na sua atual redação, por seu Despacho, datado de 25 de
março de 2024, com efeitos reportados a 01/12/2023, renovou a comissão de serviço da titular do cargo
de direção intermédia de 2.º grau, a licenciada Maria de Lourdes Constantino Faustino, em resultado
das atividades prosseguidas e dos resultados obtidos, durante o exercício do cargo, enquanto Chefe de
Divisão de Ambiente, Serviços Urbanos, Águas e Saneamento e enquanto Chefe de Divisão de Ambiente,
Urbanismo e Obras a partir de 01/10/2021, cargo do qual transitou, em 01/01/2024, para o exercício do
cargo de Chefe de Divisão de Ambiente, Águas e Resíduos, em consequência de alterações da organi-
zação e da estrutura orgânica da Autarquia. Torna, igualmente, público que a renovação da comissão de
serviço, e a consequente manutenção no cargo de Chefe de Divisão de Ambiente, Urbanismo e Obras,
teve como data de início dos seus efeitos jurídicos o dia 02 de dezembro de 2023.

26 de março de 2024. — O Presidente da Câmara Municipal, António Manuel Ramos dos Reis.

Elementos de certificação na qualidade

Entidade: Município de Santa Cruz da Graciosa.

Nome do designado: Maria de Lourdes Constantino Faustino.

Cargo de direção: Chefe de Divisão — direção intermédia de 2.º grau.

Início da comissão de serviço: 2023-12-02.

Cessação da comissão de serviço: 2026-12-01.
317547317